2019年 3月 25日

各  位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長  南 谷 陽 介

(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 経営企画部長  中 嶋 政 文

   ( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 0 8 )

当社連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2019年 3月 25日開催の取締役会において、下記のとおり当社子会社であるダイプラ株式会

社における固定資産の譲渡について決議し、2020年 3月期の連結決算において特別利益を計上する見込

みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1) 名             称 ダイプラ株式会社

(2) 所     在      地 大阪府大阪市北区梅田三丁目１番３号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鳥本匡聡

(4) 事  業  内  容 各種プラスチックス製品の製造、加工及び販売等

(5) 資     本      金 8億 5,920万円

２．譲渡の理由

   ダイプラ株式会社の更なる成長に向けた取り組みとして、同社の土木事業の生産拠点を移転する

ことに伴い、当該固定資産は譲渡することを決定いたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の名称

及び所在地

譲渡価額

（百万円）

帳簿価額

（百万円）

譲渡益

（百万円）

現況

土地 33,468㎡

（千葉県松戸市稔台 5-1-1）
※1 ※1 約 12,227 ※2 松戸工場

※1 譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、

競争入札による市場価格を反映した適切な価額での譲渡であると考えております。

※2 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸費用を控除した概算額を記載しております。

４．譲渡先の概要

   譲渡先につきましては、先方の意向によりその開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先と

当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

５．譲渡の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2019年 3月 25日

(2) 契  約  締  結  日 2019年 3月 29日（予定）

(3) 物  件  引  渡  日 2019年 12月 20日（予定）

６．今後の見通し

   上記固定資産の譲渡益は、2020年 3月期の連結決算において特別利益として計上する予定ですの

で、2019年度 3月期の通期業績予想に変更はありません。

なお、2020 年 3 月期の連結業績見通しにつきましては、2019 年 5 月の決算公表時に公表する

予定にしております。

以上

Administrator
会員マーク11mm